
Decretazione n. 2018.0000489 autorizzata il 04 ottobre 2018

Oggetto: Servizio di gestione integrata delle trasferte di lavoro del
personale dipendente e dei collaboratori

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio corrente da cui derivano i budget dedicati agli
obiettivi e attività in capo alle strutture;

VISTO il vigente regolamento di Amministrazione e contabilità;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offerte;

VISTE le Linee guida n. 4 dell’Autorità nazionale anticorruzione di attuazione del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e ge-
stione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATA l’esigenza di affidare il servizio di gestione integrata delle trasferte di lavoro del
personale dipendente autorizzato a spostarsi e/o soggiornare per motivi di lavoro in luogo
diverso rispetto alla sede abituale nonché dei collaboratori a vario titolo dell’Ente;

ATTESO che l’art. 36 comma 2 lettera b) stabilisce che per affidamenti di forniture e di servizi di
importo pari o superiore a 40.000,00 € e inferiore a 221.000,00 € è necessario ricorrere a
procedure negoziate previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati sulla
base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di
rotazione degli inviti;

CONSIDERATO che per il servizio precitato non è attiva o sottoscrivibile nessuna convenzione
stipulata da Consip S.p.a, ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;

CONSIDERATO che il servizio è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.) nell’iniziativa Servizi – Categoria Servizi Organizzazione Viaggi;

RITENUTA quindi l’esigenza di indire, sulla piattaforma www.acquistinretepa.it gestita da Consip
s.p.a., una Richiesta di Offerta (RDO) per affidare il servizio di gestione integrata delle trasferte di
lavoro del personale e dei collaboratori dell’AdSPMAS;

PRESO ATTO che l’RDO verrà inviata a n. 10 società operanti nel mer-cato elettronico, di cui n. 5
sorteggiate e n. 5 società scelte direttamente da AdSPMAS;

RITENUTO di procedere all’assegnazione del servizio per un periodo di due anni,

DECRETA

di indire una procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), d.lgs. 50/2016 per l’affidamento
servizio di gestione integrata delle trasferte;

che le offerte saranno valutate secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4
del d.lgs. 50/2016;

che l’importo stimato dell’affidamento risulta essere pari ad Euro 220.000,00, oltre IVA di cui
- Euro 14.172,38 a copertura delle spese dei diritti di agenzia da imput-re al capitolo 121.10 per
l’anno corrente;

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Pagina 1 di 3



- Euro 205.827,71 a copertura delle spese dei costi per: missioni, corsi di formazione,
partecipazione a progetti comunitari, di volta in volta approvate con le corrispondenti
decretazioni o con le note di mis-sione a valere sui capitoli di spesa in essa indicati.

che la durata dell’affidamento avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto, per un
periodo di due anni;

di individuare il rag. Giorgio Scarpa quale Responsabile Unico del Procedimento e Direttore
dell’esecuzione del contratto;

di pubblicare copia della presente sul sito web nell’apposita sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 14.172,38 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2018 121.10 2018.00048901 14172.38
Prestazioni di terzi per la

gestione dei servizi
portuali

Note: Si provvede, come indicato nella decretazione, ad assumere l'impegno relativo ai diritti di
agenzia.

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 04 ottobre 2018

Pagina 3 di 3


